
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 79 del 17/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA  PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI 
VIGILANZA NON ARMATA"  DA EFFETTUARSI PRESSO GLI UFFICI DEL SETTORE 
VII. APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE E LETTERA D'INVITO. CIG: 
ZA827C571A

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  23/04/2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. sopra 
richiamatio
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Preso atto che a seguito di episodi di intemperanza  da parte dell'utenza del Settore Servizi Sociali culminati  
con  l'aggressione  di  un  dipendente  che  hanno  determinato  una  situazione  di  forte  malessere  e  disagio 
emotivo tra tutti i dipendenti del Settore Servizi Sociali, l'Amministrazione Comunale ha inteso acquisire  
manifestazioni di interesse da parte di ditte interessate alla fornitura del servizio di vigilanza non armata da  
effettuarsi presso gli uffici del Settore Servizi Sociali;
Dato atto che :
-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  443  dell'08/03/2019  è  stato  approvato  un  avviso  esplorativo  per  
l'indagine di mercato finalizzato alla ricezione della manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio 
di Vigilanza non armata da effettuarsi presso gli uffici del Settore VII;
-  l'Avviso  esplorativo  di  che  trattasi  è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ragusa,  
unitamente all'istanza di partecipazione dal 11/03/2019 al 20/03/2019;
- sono pervenuti entro il termine citato n. 8 plichi di cui uno pervenuto via pec, che sono stati trasmessi dal  
Settore I con nota prot.  ;
Ritenuto di invitare le otto ditte che hanno manifestato l'interesse a partecipare alla procedura del servizio di  
vigilanza non armata;

Che il  servizio,  verrà  aggiudicato  mediante  affidamento  diretto  con  il  criterio  del  massimo  ribasso 
sull'importo a base di gara di € 18.750,00 comprensivo d'IVA al 22%,  determinato con le  modalità descritte 
nel capitolato speciale ;

Pagina 1/2



Visto l'art. 95 comma 4 del D.L.vo n. 50/2016 il quale definisce che il criterio del minor prezzo può essere  
utilizzato:
lett.b) per i servizi e ele forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal  
mercato;
lett. c) per i servizi e le forniture di importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35, caratterizzati da elevata  
ripetitività;
Preso atto che il servizio di che trattasi è caratterizzato da  elevata ripetitività;
Dato atto che il servizio è regolamentato dall'allegato parte integrante "capitolato speciale";
Visto lo schema della lettera – invito, allegato parte integrante al presente atto;
Dato atto che, attraverso il sistema SIMOG è stato acquisito il seguente CIG: ZA827C571A;
Dato atto che la spesa  di € 18.750,00 compreso IVA al 22%  deve essere impegnata al cap. 1898.11 cod. Bil. 
12.04-1.03.02.99.999, così come di seguito indicata:
- € 14.583,00 al cap. 1898.11 cod. Bil. 12.04-1.03.02.99.999, del PEG 2019 scad. 31/12/2019;
- € 18.750,00 al cap. 1898.11 cod. Bil. 12.04-1.03.02.99.999, del PEG 2020 scad. 31/12/2020;
Visto l'art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo  Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni

 DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa:
1. Avviare, per mesi nove e per di € 18.750,00  iva compresa, ai sensi dell'art. 36 del D.L.g.vo 50/2016, una 
procedura negoziata per l'affidamento  del servizio di vigilanza non armata da effettuarsi presso gli uffici del  
Settore Servizi Sociali secondo le caratteristiche e  le attività riportate nel capitolato speciale;
2. Impegnare  la spesa  di € 18.750,00compreso IVA al 22%  così come di seguito indicata:
- € 14.583,00 al cap. 1898.11 cod. Bil. 12.04-1.03.02.99.999, del PEG 2019 scad. 31/12/2019;
- € 4.167,00  al cap. 1898.11 cod. Bil. 12.04-1.03.02.99.999, del PEG 2020 scad. 31/12/2020;
3. Invitare alla procedura negoziata n.  8 ditte , che hanno manifestato l'interesse a partecipare alla procedura  
del servizio di vigilanza non armata;
4.  Approvare  il  Capitolato  speciale  e  la  lettera  d'invito  che  come  allegati  formano  parte  integrante  e  
sostanziale del presente atto;
5. Nominare RUP della procedura in parola la Dott.ssa Antonella Schininà;
7.  Dare  atto  che  l'impegno  suppone  un  impegno  c.d.  pluriennale,  ai  sensi  dell'art.  183 c.  6  del  D.Lgs 
267/2000, perché il periodo dell'appalto presumibile è di mesi 12;
8. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183 comma 8 D.Lgs 267/00
9.   Disporre che il  presente provvedimento deve essere pubblicato,  ai  sensi  dell'art.  37 comma 1,2,  del 
D.L.vo n. 33/13, nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" – sottosezione bandi di gara e contratti.

 

Ragusa,  23/05/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

